2

ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.03.2022

                                                                                № 12
с. Топчиха
О рассмотрении проекта закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края»
На основании статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Рассмотреть проект закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края» (далее – Закон).
2. Считать принятие Закона нецелесообразным и предложить депутатам Алтайского краевого Законодательного Собрания оставить действующий порядок избрания глав муниципальных образований Алтайского края без изменений.
3. Направить настоящее решение в Алтайское краевое Законодательное Собрание.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
Председатель районного Совета депутатов

                         С.Н. Дудкина